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Forord  
Når du arbejder som frivillig i Friluftsrådet er du med til at skabe friluftsliv for alle i en rig natur, 
og på et bæredygtigt grundlag. Har du omkostninger forbundet med dit frivillige arbejde, er det 
muligt at få dækket en række af dem. Dækningsgraden afhænger af, om du er bestyrelsesmed-
lem i en af lokalrådene eller om du er medlem i en temagruppe. 

 

Økonomien for de lokale friluftsråd følger regnskabsåret, dvs. den går fra årsskifte til årsskifte. 
Lokalrådsøkonomien deles op i tre: 

1) 15.000 kr. til aktivitetsudgifter (oplægsholdere, lokaleleje, mødeforplejning mv.) 
2) Gennemsnittet på lokalrådets transportudgifter fra de sidste to år  
3) Temagrupper: Der aftales et beløb pr. temagruppe i dialog med sekretariatet. 

 

Friluftsrådet appellerer til, at omkostningerne holdes nede i videst muligt omfang, og at der 
vælges miljø- og klimavenlige alternativer, når det er muligt. De lokale friluftsråd er underlagt 
de samme forvaltningsmæssige retningslinjer som Friluftsrådet, og økonomiske retningslinjer 
for de lokale friluftsråd fastsættes af Friluftsrådets bestyrelse.  

Er du i tvivl om, hvor mange penge dit lokale friluftsråd har brugt, kan du altid tage kontakt til 
sekretariatet. I udgangspunktet kan du regne med, at hvis I ikke hører noget fra sekretariatet er 
det fordi I holder jer inden for rammerne.  

Dette notat er målrettet bestyrelserne for de lokale friluftsråd. 
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Aktivitetsudgifter 
Alle bestyrelser for de lokale friluftsråd har årligt 15.000 kr. til aktivitetsudgifter. Aktivitetsud-
gifterne dækker over omkostninger forbundet med bestyrelsesarbejdet og mødeaktivitet for det 
lokale friluftsråd.  

Som bestyrelsesmedlem i de lokale friluftsråd, kan du have omkostninger forbundet med mø-
deaktivitet, eksempelvis leje af lokale og mødeforplejning til bestyrelsesmøder, eller udgifter til 
oplægsholdere ved andre lokalrådsarrangementer. Derudover kan der være omkostninger for-
bundet med administration, arrangementer og aktiviteter for de øvrige medlemmer af det loka-
le friluftsråd; de lokale foreninger under Friluftsrådets medlemsorganisationer og andre, der er 
interesseret i friluftssagen lokalt. 

 

 

 

Formanden for dit lokalråd kan kontakte sekretariatet, hvis I ønsker at få et overblik over, hvor 
stort rådighedsbeløb, der er tilbage. 

Hvis du er i tvivl om, hvad der er et rimeligt niveau for forskellige udgifter, må du endelig tage 
kontakt til sekretariatet.   

 

Transportudgifter 
Alle bestyrelsesmedlemmer i de lokale friluftsråd har mulighed for at få dækket transportom-
kostninger i relation til deres frivillige arbejde for Friluftsrådet. Herunder er deltagelse i alle for-
mer for interne og eksterne arrangementer, hvor man deltager som repræsentant for Frilufts-
rådet. Er bestyrelsesmedlemmet forhindret i at deltage, er det muligt at lokalbestyrelsen vælger 
en repræsentant uden for bestyrelsen som substitut.  

Friluftsrådet appellerer til, at man ved valg af transport vælger klima- og miljøvenligt og billige 
alternativer, eksempelvis ved at tage toget med orangebillet eller rejsekort, eller ved at have så 
mange med i bilen som muligt. Sekretariatet bestræber sig på at have datoer klar i god tid, så 
det er muligt at planlægge billig transport og samkørsel.  

  

Aktivitetsudgifter indebærer fx 

• Bestyrelsesmøder: lokaleleje og forplejning  
• Årsmøder: lokaleleje, forplejning, oplægsholdere 
• Sommermøder/vintermøder, faglige inspirationsarrangementer mv.: 

lokaleleje, forplejning, oplægsholdere etc. 
• Administrative omkostninger: porto, printpapir, telefonpenge mv.  
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Temagrupper 
Arbejdet i temagrupperne forbedrer mulighederne for friluftsliv i Danmark, på hver sin unikke 
måde. Det er muligt at få dækket omkostninger for udvalgte aktiviteter i temagrupperne, ek-
sempelvis hvis der skal indkaldes eksperter eller eventuelt output af arbejdet i temagruppen. 
Beløbet afklares fra temagruppe til temagruppe i dialogmed sekretariatet, på baggrund af te-
magruppens formål og planlagte aktiviteter.  

Det er ikke muligt at få transportgodtgørelse i relation til arbejdet med temagrupper.  

 

Regionsudvalgsmøder 
Friluftsrådet dækker omkostninger til forplejning og eventuel lokaleleje til regionsudvalgenes 
møder. Regionsudvalgene beslutter selv, hvor mange og hvornår møderne afholdes, eksempel-
vis som udendørsarrangement over bål om sommeren eller indendørs i varme omgivelser om 
vinteren. Det anbefales at regionsudvalgsmøderne afholdes i forbindelse med de planlagte 
Regionskontaktudvalgsmøder. 

Friluftsrådet appellerer til, at omkostningerne holdes nede i videst muligt omfang, og at der 
vælges klima- og miljøvenlige alternativer.  

 

Regionsseminarer  
Friluftsrådets bestyrelse fastsætter økonomien for regionsseminarerne og øvrige arrangemen-
ter, som meldes ud i forbindelse med planlægningen af disse. Sekretariatet bestræber sig på at 
kommunikere rammebeløbet så tidligt som muligt. Tag endelig kontakt til sekretariatet, hvis I 
har brug for anden hjælp, eksempelvis hvis I har brug for oplæg om Friluftsrådets arbejde, stra-
tegi o.lign.  

 

Lokalbestyrelsesseminar og Fællesmødet 
Lokalbestyrelsesseminaret og Fællesmødet afholdes af Regionskontaktudvalget og Friluftsrå-
dets bestyrelse, og udgifterne indgår ikke i regionernes eller de lokale friluftsråds økonomiske 
rammer.  
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Hvordan får jeg penge udbetalt? 
For at få dækket dine aktivitetsudgifter, skal du udfylde et refusionsskema, som findes på 
hjemmesiden. Sekretariatet skal modtage refusionsskemaet senest to måneder efter udgiften 
er afholdt. Efter tre måneder frafalder godtgørelsen.  

Refusionsskemaer sendes til lokalraad@friluftsraadet.dk. HUSK: Det er vigtigt, at din lokalfor-
mand underskriver skemaet. 

 

 

 

Kontakt 
Hvis du er i tvivl om noget, er du altid velkommen til at kontakte sekretariatet på  
lokalraad@friluftsraadet.dk eller på telefon 33 79 00 79.  

Du kan også tage direkte kontakt til en medarbejder. Du finder medarbejderoversigten her: 
https://friluftsraadet.dk/om-friluftsraadet/sekretariat 

 

Find refusionsskemaer her 

https://friluftsraadet.dk/okonomi-lokale-friluftsraad  

sendes til 

lokalraad@friluftsraadet.dk  
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